
Druk Nr 10 

- p r o j e k t- 

    UCHWAŁA Nr  IV/      /2010  

    Rady Gminy Ustronie Morskie  

    z  dnia 30 grudnia 2010 roku. 
 

w sprawie wystąpienia do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji  z wnioskiem 

o dokonanie zniesienia  urzędowych nazw miejscowości  

  Na podstawie art. 18 ust.2  ustawy z dnia 8 marca  1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz.U. z 2001 r.Nr142,poz.1591, Dz.U. Nr 23 ,poz.220,Nr62 

poz.558,Nr113,poz.984 ,Nr214,poz.1806, Nr153, poz.1271 , Nr 214, poz.1806; Dz.U. z 2003 

r. Nr 162,poz.1568; Dz.U.z 2004 r. Nr 102,poz.1055,Nr116, poz.1203;Dz.U. z 2005 r. Nr 172, 

poz.1441, Nr175, poz.1457; Dz.U. z 2006 r. Nr 17, poz.128, Nr 181, poz.1337; Dz.U. z  2007 

r. Nr 48, poz.327,Nr 138,poz.974, Nr173,poz.1218; Dz.U. z 2009 r. Nr 52, poz.420 , Nr157, 

poz.1241; Dz.U.z 2010 r. Nr 28, poz.142 i 146, Nr 106 poz.675) oraz art. 8 ust.1 i 2 ustawy z 

dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych  nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych ( 

Dz. U. Nr 166, poz.1612 ;  Dz. U. z 2005 r. Nr 17 ,poz. 141 ) Rada Gminy Ustronie Morskie 

uchwala co następuje : 

      § 1 

Postanawia się wystąpić z wnioskiem do  Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji  za 

pośrednictwem Wojewody Zachodniopomorskiego  o dokonanie zniesienia  urzędowych  

nazw miejscowości  z Wykazu urzędowych nazw miejscowości  w Polsce  ustalonym 

zarządzeniem  Ministra Administracji, Gospodarki Terenowej i Ochrony Środowiska Nr 15 z 

dnia 10 lipca 1980 r.( Dz.Urz.MAGRiOŚ Nr 4, poz.9): 

1)Chróstowo – część wsi Ustronie Morskie ; 

2)Krasnobrzeg – część wsi Ustronie Morskie ; 

3)Stęszyce – część wsi Ustronie Morskie; 

4)Jaromierzyce -  osada. 

 

      § 2 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ustronie Morskie . 

      § 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 



 

    Uzasadnienie 

Pismem z dnia  22 listopada 2010 r.  (DAP-GiK-712-3-139/10/MP) Ministerstwo  Spraw 

Wewnętrznych i Administracji  Departament Administracji Publicznej  poinformowało ,że w 

wyniku  analizy nazewnictwa miejscowości na terenie Gminy Ustronie Morskie  w stosunku 

do Wykazu urzędowych nazw miejscowości w  Polsce  i rejestru GUS , prowadzonego w 

ramach systemu TERYT wykazało rozbieżności  dotyczące nazwy  Jaromierzyce –  osada  

jako brak w wykazie  z gminy. 

Po przeprowadzeniu analizy   stwierdzono ,że poza tą nazwą miejscowości w wykazie tym 

figurują inne nazwy miejscowości , tj.: 

1)Chróstowo – część wsi Ustronie Morskie ; 

2)Krasnobrzeg – część wsi Ustronie Morskie ; 

3)Stęszyce – część wsi Ustronie Morskie 

Miejscowości te nie  istnieją  , są nie zamieszkałe o nieustalonych granicach. Ponadto  nazwy 

tych miejscowości  nigdy nie występowały  w obiegu urzędowym więc nie ma potrzeby 

stosowania powyższego nazewnictwa. Uciążliwym byłoby   dla wielu instytucji ,zakładów 

pracy  i innych podmiotów używanie nazw miejscowości , które nie istnieją , np. przy spisach 

prowadzonych przez GUS. 

W osadzie Jaromierzyce ostatnie osoby tam zamieszkujące wymeldowane zostały w styczniu 

1981 r. 

W  gwarze lokalnej  u mieszkańców Gminy nazwy te nie są stosowane. 

W opracowanym  przez tut. Urząd Gminy     Studium Krajobrazu Kulturowego  nazwy tych 

miejscowości  wykazane zostały  tylko jako  historyczne nazwy pewnych obszarów , które  

trudne są do określenia ,a zwłaszcza ustalenia zasięgu  ich granic. 

Proponowane do zniesienia  urzędowe nazwy w/w miejscowości  nie spowodują poniesienia 

kosztów finansowych ze względu na to, iż w miejscowościach tych nikt nie zamieszkuje i 

nazwy tych miejscowości są nieużywane. 

Propozycja zniesienia  urzędowych nazw  miejscowości następuje po uzyskaniu  opinii 

Starosty Powiatu Kołobrzeskiego. 

WYKAZ NAZW MIEJSCOWOŚCI NA TERENIE  GMINY USTRONIE MORSKIE 

L.P. Nazwa miejscowości  Rodzaj miejscowości  

1.  Bagicz wieś 



2.  Grąbnica osada 

3.  Gwizd wieś 

4.  Kukinia wieś 

5.  Kukinka wieś 

6.  Malechowo osada 

7.  Olszyna częśd wsi Sianożęty 

8.  Rusowo wieś 

9.  Sianożęty wieś 

10.  Ustronie Morskie wieś 

11.  Wieniotowo osada 

 

 

 






	1
	mapy
	Nr 10 - plan pracy Komisji Rewizyjnej
	DOC291210-003




